Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

AC-2017-0015
AC-2017-0016
AC-2017-0017
CC-2017-0215
CC-2017-0217
CC-2017-0218
CC-2017-0219

CC-2017-0221
CC-2017-0222
CC-2017-0223
CC-2017-0227
CC-2017-0228
CC-2017-0229
CC-2017-0231
CC-2017-0264
CC-2017-0225
AC-2016-0152
AC-2016-0153
CC-2016-1037
CC-2016-1056
CC-2017-0036
CC-2017-0037
CC-2017-0039

CC-2017-0040

CC-2017-0041
CC-2017-0042
CC-2017-0043
CC-2017-0102

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLRA201600803
KLAN201601473
KLCE201602298
KLRA201601246
KLRA201600765
KLRA201600528
KLAN201501925

KLAN201601530

KLCE201601307
KLAN201601383
KLAN201700140
KLAN201601276
KLAN201601657
KLAN201600824
KLAN201600741
KLRA201700020
KLAN201600977
KLAN201600157
KLCE201601392
KLAN201600766
KLCE201601369
KLCE201601696
KLCE201602161

KLCE201601713

KLCE201602219
KLCE201601075
KLAN201601289
KLRA201500403

Lunes, 8 de mayo de 2017

Disposicion de los Recursos Atendidos

Sala de Despacho |

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco y Hon. Roberto Feliberti Cintron

VEGA FELICIANO, CESAR

CARABALLO RODRIGUEZ, LUIS; SEGARRA TORRES, DORCA Y SLG
SUCESION MENA PAMIAS, JOSE E. Y OTROS

SHERIFF SECURITY SERVICES, INC.

RIVERA FELIX, ALEXANDRA

SANCHEZ FUENTES, YADIRA

PUEBLO DE PUERTO RICO

RIVERA RIVERA, CARMEN EROHILDA'Y OTROS

HOSPITAL RYDER MEMORIAL, INC.
SANTANA SANTIAGO, GLORIBEL

SANTANA SOTO, BELMARY Y OTROS

RELIABLE FINANCIAL SERVICES Y OTROS

PERLLONI FIGUEROA, GIOVANNI

AVILES PEREA, ALFRED

CC COMMERCIAL DEVELOPMENT LLC

OFICINA DE LA PROCURADORA DE LAS MUJERES; PERALTA SANTIAGO, VALERIE
COOPERATIVA DE SEGUROS MULTIPLES Y RELIABLE FINANCIAL SERVICES
POPULAR AUTO, INC.; UNIVERSAL INSURANCE COMPANY

ORIENTAL BANK & TRUST

HERNANDEZ ADORNO, OSVALDO; PALOMARES STARBUCK, LORENZO Y OTROS
BENABE GARCIA, IRAIDA MARITZA

RIVERA HERNANDEZ, DAISY A. Y OTROS

PUEBLO DE PUERTO RICO

RIVERA AMARO, ANDRES Y OTROS

VALENTIN SALDARNA, JOSE

GONZALEZ RODRIGUEZ, RENE I.
TOMASINI, LIZZIE; MILLAN GUERRA, ELBA
LAGUNA COLON, JORGE
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DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION
FEDERACION CENTRAL DE TRABAJADORES Y OTROS

JIMENEZ MELENDEZ, LUIS Y OTROS

ADMINISTRACION DE SERVICIOS GENERALES

DEPARTAMENTO DE LA FAMILIA

PEGUERO FELIX, JOSE

TORRES APONTE, RYAN

CENTRO DE MEDICINA Y CIRUGIA AMBULATORIA DE SAN
SEBASTIAN Y OTROS

UNION INSULAR DE TRABAJADORES INDUSTRIALES
UNIVERSAL INSURANCE COMPANY

G2S CORPORATION D/B/A GLOBAL GOVERNMENT SOLUTIONS
ELA

ELA

SOUTH AMERICAN RESTAURANTS CORP. H/N/C CHURCH'S CHICKEN
MUNICIPIO AUTONOMO DE MAYAGUEZ

COMPARNIA DE TURISMO

ELA

ELA

MERCADO JIMENEZ, ADRIAN; VIZCARRONDO TORO, TERESA
ASOCIACION DE POLICIAS ORGANIZADOS, INC.

COFRESI BOBE, ALEJANDRO

ELA Y OTROS

BAEZ CONCEPCION, VICTOR L.

MURNOZ TORRES, XAVIER A.; CAPARRA MOTOR SERVICES, INC. Y
OTROS

AXESA SERVICIOS DE INFORMACION S. EN C. Y OTROS

DIAZ NIEVES, MONICA DEL CARMEN

TOLEDO & TOLEDO LAW OFFICE, PSC

ADMINISTRACION DE SERVICIOS MEDICOS

Disposicion

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
DESISTIDO
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

AC-2017-0013
CC-2017-0233
CC-2017-0234
CC-2017-0236
CC-2017-0237
CC-2017-0238
CC-2017-0239
CC-2017-0241
CC-2017-0242
CC-2017-0243
CC-2017-0244

CC-2017-0245

CC-2017-0247
CC-2017-0256
AC-2016-0149
AC-2017-0003
CC-2016-0979
CC-2016-1002
CC-2016-1012
CC-2016-1033
CC-2016-1068
CC-2016-1138
CC-2016-1205
CC-2017-0011
CC-2017-0029
CC-2017-0030

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLAN201601188
KLCE201602359
KLAN201700135
KLAN201600525
KLCE201602340
KLRA201600370
KLAN201601649
KLAN201601529
KLCE201601490
KLAN201700047
KLAN201601298

KLAN201601280

KLAN201601262
KLCE201602345
KLAN201501515
KLRA201500946
KLAN201400909
KLAN201600926
KLCE201601396
KLAN201600028
KLAN201600320
KLAN201601332
KLAN201600967
KLCE201602009
KLAN201600733
KLAN201600733

Viernes, 5 de mayo de 2017
Disposicion de los Recursos Atendidos

Sala de Despacho |l

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y Hon. Luis Estrella Martinez

COMUNIDAD DE BIENES CUMPIANO, FRANCISCO Y OTROS
CANCIO ORTIZ, JUAN RAMON; VELA GUTIERREZ, LUISA M.
RAMOS SOTO, JOSE

CORTES LARACUENTE, DANIEL F.

BERMUDEZ MELENDEZ, CAROL M.

NUNEZ AQUINO, MARIA L.

DIAZ VICENTE, EZEQUIEL

GRAND PALM II; HOMEOWNERS ASSOC. INC.

BORIA TORRES, NELYBETH Y OTROS

FUSTER LABOY, ARTURO

TYL INVESTMENT, CORP

RITCH, DENNIS LYNN; CRUMPLER, CAROL Y LA S.L.G. Y OTROS

SALAS RUSHFORD, JOSE MIGUEL Y OTROS

TORRES FIGUEROA, YESENIA

COOPERATIVA DE SEGUROS MULTIPLES

RIVERA AGOSTO, TOMAS

TOUCHER PARIS, INC.; BORRERO TORO, MARIA A. Y OTRO
FIRSTBANK

AUTORIDAD DEL DISTRITO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
L.P.C. & D., INC.

CRESPO CRUZ, YAITZA ENID; SANTIAGO LOPEZ, EDWIN
GONZALEZ RODRIGUEZ, ANA MARIA

DIAZ ZAPATA, MARCOS E.

TORREGROSA, LUIS FERNANDO Y OTROS

FERRER, MIGUEL A. Y OTROS

FERRER, MIGUEL
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JUNTA DE PLANIFICACION DE PUERTO RICO Y OTROS
PARK BOULEVARD INN, CORP. Y OTROS

RAMOS, GILBERTO Y LOPEZ, ROSA

FERROVIAL AGROMAN INTERNATIONAL S.A. Y OTROS
RODRIGUEZ SANTIAGO, ENRIQUE

CORPORACION DEL FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO
MURNOZ FERNOS, DANIEL

RIVERA, JOSE JAIME; HILERA LLEDO, MARIE Y OTROS
PINERO PEREIRA, ALFREDO DR. Y OTROS

CORTELCO SYSTEMS OF PUERTO RICO, INC.

JAAP CORP. Y OTROS

MIRANDA CRUZ, LUIS; RAMIREZ SANCHEZ, CARLOS; ACEVEDO
SALTARES, RAMON

GOMEZ HERMANOS KENNEDY, LLC Y OTROS

VELEZ RIVERA, FERNANDO Y OTROS

ELA Y OTROS

MUNICIPIO DE SAN JUAN

WORLD REACH MANAGEMENT, CORP. Y OTROS

PEREZ VEGA, OSVALDO

PLAZA CCD DEVELOPMENT CORP.

ADMINISTRACION DE VIVIENDA PUBLICA Y OTROS

ELA

AGROPECUARIA LAS AMERICAS, INC. Y OTROS
ZARAGOZA GOMEZ, JUAN C.; SECRETARIO DE HACIENDA Y OTRO
GARCIA GOMEZ, LUZ M. Y OTROS

ROCCA DEVELOPMENT CORPORATION Y OTROS

ROCCA DEVELOPMENT, CONSEJO DE TITULARES Y OTROS

Disposicion

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho Il

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia y Hon. Angel Colén Pérez

Disposicion

CC-2017-0248
CC-2017-0249
CC-2017-0250
CC-2017-0251
CC-2017-0252
CC-2017-0253
CC-2017-0254
CC-2017-0255
CC-2017-0257

CC-2017-0258

CC-2017-0260
CC-2017-0261
CC-2017-0262
CC-2017-0263
AC-2016-0134
CC-2016-0912
CC-2016-0947
CC-2016-1026
CC-2016-1207
CC-2017-0004
CC-2017-0007
CC-2017-0009
CC-2017-0016
CC-2017-0028
CC-2017-0073

KLCE201601757
KLRA201600819
KLAN201601848
KLCE201700263
KLCE201700281
KLCE201602168
KLAN201600845
KLAN201700007
KLRA201600847

KLAN201601830

KLAN201601580
KLCE201601916
KLAN201601407
KLAN201700030
KLAN201500281
KLRA201600054
KLRA201600010
KLCE201601546
KLAN201501430
KLAN201600621
KLAN201601477
KLCE201600286
KLAN201600020
KLCE201601907
KLAN201601103

VAZQUEZ, ARLENE

UNION DE OPERADORES DEL SISTEMA ELECTRICO

ACEVEDO RODRIGUEZ, LUIS FRANCISCO; ROSARIO IRIZARRY, YANIRA'Y LA SLG
SCOTIABANK

ROSARIO GONZALEZ, DANIEL

POLANCO ESTRELLA, RAFAEL EUCLIDES; ET ALS.

TORRES APONTE, JUAN JOSE; ALBELO SERRANO, ADA N. Y LA SLG
PUEBLO DE PUERTO RICO

GARCIA CORALES, ADA

RODRIGUEZ, EDWIN, MERCADO COHEN, GINA Y LA SLG EN REPRESENTACION DE
SU HIJO MENOR DE EDAD (JERM)

COLON FIGUEROA, GLENDA Y OTROS

MOLINA, PEDRO IVAN

ASOCIACION DE RESIDENTES CiVICA CULTURAL LOS ALMENDROS, INC.
PUEBLO DE PUERTO RICO

BLANES MAYANS, FRANCISCO DR.

TRINIDAD CORTES, JOSE T.

PUMA ENERGY CARIBE, LLC; TECNO GAS, INC.

SANTANA GOMEZ, ELVIN

PLANELL ACOSTA, CANDIDA L.

SERRANO FLECHA, LUZ Y. Y OTROS

ZAYAS SANTIAGO, IDA MIGDALIA Y OTROS

DIAZ HERNANDEZ, NORMA; CLASS MIRANDA, GILBERTO Y SLG
PUEBLO DE PUERTO RICO

RADINSON PEREZ, FRANCISCO Y OTROS

CADIZ GOMEZ, JACKELINE
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COLON RIVERA, CALIXTO

AEE

FRANCESCHINI CARLO, JOSE Y OTROS

QUINONEZ & RODRIGUEZ TALLER BORINQUEN, LLC Y OTROS
SOCIAL SECURITY ADMINISTRATION

BYRON CUARTAS; ET ALS.

LA LUZ GONZALEZ, JOSE, BERMUDEZ MACIA, CIVIAY SLG
CUENOUD, DIANE NATALIE

FELCON AUTOMOTIVE, INC. H/N/C MAYAGUEZ FORD Y OTROS

ORTOLAZA, CINTHIA'YY OTROS

EVERTEC GROUP, LLC Y OTROS
MERCADO SALINAS, HENRY; DOE, JANE Y LA SLG

D'ROYAL BRIDE, INC. Y OTROS

ROLON DIAZ, CARLOS JUAN

MARVEZ & ASSOCIATES, INC. Y OTROS

CORPORACION DEL FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO Y OTROS
GAS CONNECTION CORP.; TROPI GAS DE PR, INC.

NEOMED CENTER, INC.

PLANELL MARQUEZ, FRANCISCO E. Y OTROS

SEARS ROEBUCK DE PUERTO RICO, INC. Y OTROS

AMARO, NICOLAS Y OTROS

ORTIZ RIVERA, HECTOR M. DR.; HOSPITAL ONCOLOGICO Y OTROS
GUEITS RUBIO, ALEX

RIVERA VELAZQUEZ, OMAR ROBERTO Y OTROS

ELA

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




